Prologus.

[Ad speculam] tumulus est mille passibus a nebris distans: unde campos latissime patentes speculari possis: qui ex eo specula dici potest. ad huius radices fontes sunt qui indigne vocant fontinalia. sacra quoque fontium apud Quidiu[m] in fastis fontinalia dicuntur. Diuus Benedictus Diuusctus: qui in ipso monticuli vertice sacellum habet. [Tigris prior.] Omnium prima ut sit copia ratius gradus pro superlativo. [Arrigit aures] quasi presentiens. [Cauda ludens] i. caudam montitans Vergilius. georgi. Vergilius colludere plumas. [Previa] precedes et dux via monstrans [Latices] aquas quas diximus ex fontib[us] fluere. [Sfrōdibus vībrām] q[ue] illic sunt arbores multe. [Fontes sacros] quia nymphis sacros. Vergi. in bucco. hic inter flumina nota et fontes sacros. [Arida turba]. i. sitiens. [Cohors bacchi exercitus.] Cohors bacchi exercitus. [Undis salientibus] Vergilius colli. Dulcis aqua saliente fistum reslinguere riuo. [Pater] liber pater: sic enim cognominatus est. [Concilio habito] est concilium autem ubi omnes ordinis conueniunt plebei. s. et senatus et milites. [Satyris et mimalloneis] coimitibus vtriusque sexus. sunt auerum mimallonei siue menades. siue thyades. siue bassarides bacchi sacerdotesse. dicte sunt autem mimallonee siue mimallonides ab imitando q[ue] bacchum imitentur. Duis diu de arte. Ecce mimallo Quidius ex secundo metamor. natusque ad sacra citheron. [A nebride] sunt autem nebrides daimmarum pelles. quibus sacerdotes bacchi amicti vrebantur in sacris ad quod allusisse videtur. Silius italicus cum lib. iiiij. punicorum dixit. At nebrissa dioniseis conscientia thirsus quam satyri coluere leues: redimuntaque sacra nebride menas [Ne qui plus] quattuor in rebus dicit agrum nebrissensem: sem: prestaturum omnibus alijs vino: oleo frumento. melle: quarum due: scilicet Vīnum et mel bacchi inuentioni attribute sunt. Oleum autem et frumentum coniuncta sunt ijs duobus. [Iactr.] i. glorietur. [Baccho vino] et est metonymia [flaua] quoniam quo tempore frumenta sunt matura flauescunt. Vergilius in buccolicis. molle paulatim flauescet campus arista. et primo georgicorum. flaua ceres alto ne quicq[ue] spectat olympos [Sacra nocturna] q[ue] ut dicitur: Vergilius sacra bacchi per noctē fiebat [Bassarides] bacchi sacerdotes ab eo q[ue] bacchus a vestis genere bassareus dicitur Persius. Et raptum vitolo caput ablatura super bassaris. [Iam tharhessicas.] Dicit q[ue] sub primā nocte ceperunt sacra peragere [Undas tharhessicas]. i. sol occidit in Persius: oceanō. Nam tharhessos est que postea Cartheia est appellata: nūc est Carthagena non longe a calpe. Silius. iii. libro Punicorum. Tharhessos stabulari cōscia phebo: id est ubi sol equos disiungit confecto itinere diei. [Curuo littore] epitheton littoris. [Thysos] ramos quos Silius circumferebant et vibabant in illis sacris. [Res nant vluatibus] et id quodq[ue] faciebant.

Ventum erat ad speculam: que fontinalia dicunt
Indigerie; diuus nunc Benedictus habet.
Ad strepitum lymphe tigris prior arrigit aures:
Et cauda ludens: previa monstrat iter.
In gelidos latices: et amenā frondibus vībrām:
Et fontes sacros: arida turba ruit.
Lunq[ue] refecta cohors vndis salientibus effet:
Captus amore loci dicitur esse pater.
Concilioq[ue] habito: satyris dixisse vocatis.
Atq[ue] mimalloneis: cetera turba filet.
Accipite o comites letasq[ue] aduertite mentes:
Hic mihi collis erit religione sacer.
Nec tam nyssa mihi natusq[ue] ad sacra citheron:
Bratus erit quantum a nebride dictus ager.
Nec qui plus baccho qui se plus iactat oliuo:
Et ceteris flave messibus atq[ue] fauis.
Quare agite o satyri. nocturna reposcite sacra:
Et vos bassarides hunc celebrare locum.
Iam tarhessiacas titan descendit vndas:
Et fessos curuo littore soluit equos.
Inuadunt thysos, resonant vluatibus agri

nides fusis in terga capillis: et Persius. Tora in mimalloneis implerunt cornua bombis. [Acci Persius pite] oratio est bacchi ad comites attentosq[ue] illos in primis facit. [Hic collis.] sacra bacchi in agris prope urbem per noctem siebant. cum itaq[ue] bacchus oppidum fundare decreuisset. hunc collem proximum sacris faciendis elegit. [Nisa] vībs arabie ubi bacchus a nymphis fuit eductus. [Citheron] mons boeticus prope thebas baccho atq[ue] illius sacris dedicatus. Vergilius quarto eneidos. Driga. nocturnusq[ue] vocat clamore Citharon. est autem Quidius hemisphericus Vergilius ex secundo metamor. natusque ad sacra citheron. [A nebride] sunt autem nebrides daimmarum pelles. quibus sacerdotes bacchi amicti vrebantur in sacris ad quod allusisse videtur. Silius italicus cum lib. iiiij. punicorum dixit. At nebrissa dioniseis conscientia thirsus quam satyri coluere leues: redimuntaque sacra nebride menas [Ne qui plus] quattuor in rebus dicit agrum nebrissensem: sem: prestaturum omnibus alijs vino: oleo frumento. melle: quarum due: scilicet Vīnum et mel bacchi inuentioni attribute sunt. Oleum autem et frumentum coniuncta sunt ijs duobus. [Iactr.] i. glorietur. [Baccho vino] et est metonymia [flaua] quoniam quo tempore frumenta sunt matura flauescunt. Vergilius in buccolicis. molle paulatim flauescet campus arista. et primo georgicorum. flaua ceres alto ne quicq[ue] spectat olympos [Sacra nocturna] q[ue] ut dicitur: Vergilius sacra bacchi per noctē fiebat [Bassarides] bacchi sacerdotes ab eo q[ue] bacchus a vestis genere bassareus dicitur Persius. Et raptum vitolo caput ablatura super bassaris. [Iam tharhessicas.] Dicit q[ue] sub primā nocte ceperunt sacra peragere [Undas tharhessicas]. i. sol occidit in Persius: oceanō. Nam tharhessos est que postea Cartheia est appellata: nūc est Carthagena non longe a calpe. Silius. iii. libro Punicorum. Tharhessos stabulari cōscia phebo: id est ubi sol equos disiungit confecto itinere diei. [Curuo littore] epitheton littoris. [Thysos] ramos quos Silius circumferebant et vibabant in illis sacris. [Res nant vluatibus] et id quodq[ue] faciebant.